¹ ExpPraed 5, OPh II, p. 154 : « Prima [regula] est quod quando aliquod praedicatum praedicatur de aliquo subiecto, quidquid praedicatur de illo praedicato, praedicatur de subiecto. Sicut quia haec est vera "homo est animal", quidquid praedicatur de animali, praedicatur de homine. Sciendum est hic quod Boethius istam regulam intelligit quando praedicatum praedicatur de subiecto in quid. [...] Et per hoc excludit istas instantias quod : species praedicatur de homine, et homo praedicatur de Sorte, non tamen species praedicatur de Sorte ; similiter, genus praedicatur de animali et tamen non praedicatur de homine, quia species et genus non praedicantur de homine et animali in quid. »

² ExpPraed 5, OPh II, p. 155 : « Et ex isto dicto Boethii satis innuitur quod intelligit quod ista quae sunt genera et species, non sunt res extra animam et de essentia rerum extra, sed quod sunt quaedam nomina, intelligendo per nomina tam voces, quae sunt voluntarie institutae ad significandum plura vel pauciora, quam intentiones in anima seu conceptus, qui sunt partes propositionum et qui praedicantur de pluribus, non pro se sed pro rebus, sicut voces praedicantur de pluribus, non pro se sed pro rebus. »

³ ExpPraed 5, OPh II, p. 155-156 : « Secundo sciendum quod quamvis dictum Boethii bene intellectum sit verum, tamen regula Aristotelis generalius intelligi potest, ut non tantum sit vera quando accipitur praedicatum "in quid", immo quando aliquod praedicatum non "in quid" accipitur, sed aliquo alio modo praedicatur de aliquo. Sed tunc debet intelligi quod omnes termini propositionum acceptarum supponant personaliter. [...] Requiritur etiam quod quodlibet praedicatum praedicetur de subiecto suo universaliter, nisi forte subiectum sit singulare, et ita oportet quod omnes propositiones sint universales vel singulares. [...] Si tamen quaelibet illarum esset universaliter vera, necessario sequeretur conclusio, quia posset ex eis fieri syllogismus in primo modo primae figurae. »

⁴ Voir à ce sujet H. Goodenough Gelber, « The Fallacy of Accident and the Dictum de omni : Late Medieval Controversy over a Reciprocal Pair », *Vivarium* 25/2 (1987), p. 110-145, en particulier p. 115 : « In Ockham's view, two difficulties afflicted the prevailing tradition which these authors exemplified. He believed, for one, that they hopelessly confused Aristotle's distinction between fallacies that arise from speech and fallacies that do not, and for another that their restriction of the dictum de omni to cases of essential predication compromised the universal applicability of logic. » p. 132 : « The dictum had universal applicability to any sort of syllogistic variable whether essential, accidental or impossible. »